MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS MUZAMBINHO

EDITAL Nº73/2021
ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTES, DISCENTES E TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

EM EDUCAÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO
INSTITUCIONAL DO IFSULDEMINAS

A Comissão Eleitoral torna público o resultado final do processo de escolha dos membros da Comissão
Própria de Avaliação - CPA.

Segmento Docente:

Total de votantes: 74 votos

Raphael Nogueira Rezende (eleito - titular) 40 votos - 54,05%

Paulo Sérgio de Souza (eleito-titular) 17 votos - 22,97%

Francisco Helton Sá de Lima (eleito-suplente) 15 votos - 20,27%

Votos Nulos 02 votos - 2,70%

Abstenções 00

De acordo com o edital:

3. DO PROCESSO ELEITORAL

3.7. O resultado preliminar da eleição será divulgado no site Institucional do IFSULDEMINAS - Campus
Muzambinho, no dia 07/10/2021  a partir das 10:00 horas.

3.8. Os recursos ao resultado preliminar deverão ser enviados, via e-mail, para o endereço eletrônico
eleicaocpa@muz.ifsuldeminas.edu.br, em até 48 horas da data de divulgação da lista de inscritos.

3.9. O resultado final do processo eleitoral, após análise de recursos será divulgado no site Institucional do
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho, no dia 13/10/2021 a partir das 10:00 horas.

Muzambinho, 13  de Outubro de 2021

Comissão Eleitoral